UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 53/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público o resultado preliminar das

inscrições para seleção de bolsistas de iniciação à docência – cadastro de reserva, referente ao Edital

Prograd nº 53/2016. Recursos poderão ser encaminhados à Prograd no dia 05 de dezembro de

2016, conforme item 12 do edital.

Rio Branco, AC, 02 de dezembro de 2016

Prof. Me. Elder Gomes da Silva

Coordenador Institucional Pibid-Ufac

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 53/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

LETRAS-ESPANHOL (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

CLARA DOS SANTOS SARAIVA DEFERIDA

CLICIANE SILVA COSTA DEFERIDA

CLÍVIA BARBOSA DOS SANTOS DEFERIDA

ELISSAMIA FREITAS DE LUCENA DEFERIDA

ERICA XAVIER DA SILVA DEFERIDA

FABIANNI CRISTINNI QUEIROZ BERNO DEFERIDA

FABIANO NASCIMENTO OLIVEIRA DEFERIDA

FRANCISCA EMANUELA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA

JOELITON LIMA LOPES DEFERIDA

JOSÉ FRANCISCO LIMA SILVA DEFERIDA

MARCELA DA SILVA LIMA DEFERIDA

MARLIZ PEREIRA DE SOUZA DEFERIDA

NAIARA SANTOS DA MOTA DEFERIDA

QUETILIANE DE LIMA VASCONCELOS DEFERIDA

ROSE QUELI MAIA DA ROCHA DEFERIDA

SASHA THAUNY BARROSO MENDES DEFERIDA

SYLMARAH SILVA LOPES DEFERIDA

TAINARA FARIAS DO NASCIMENTO  DEFERIDA

UARLEN DA SILVA PEREIRA DEFERIDA

LETRAS-PORTUGUÊS (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

CAÍSLA LIMA DA SILVA DEFERIDA

CELIANE DA SILVA SOUZA DEFERIDA

DANIELA ARAÚJO DE OLIVEITA DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

ELVES NEPONUCENO CABRAL DEFERIDA

ELVIS DA CRUZ BRAGA MARTINS DEFERIDA

MICHELI SOUZA RODRIGUES DEFERIDA

PATRÍCIA XAVIER RODRIGUES DEFERIDA

ROGÉRIO DA SILVA COSTA DEFERIDA

SAMUEL DIAS DOS SANTOS DEFERIDA

UENDIME COSTA GOMES DEFERIDA

MATEMÁTICA (Campus Floresta)

(SEM INSCRIÇÕES)

PEDAGOGIA (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

CLAUDIA DIAS OLIVEIRA DEFERIDA

ELIANE CRISTINE SOUZA AMORIM DEFERIDA

FRANCISCA EDUARDA NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDA

SAMIRES AQUINO DA COSTA DEFERIDA

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

SARAH VITÓRIA BRAGA DIAS DEFERIDA

MÁRCIA BEZERRA DA COSTA SANTOS DEFERIDA

RÔMULO LUIS DE LIMA SIMÔES DEFERIDA

MATHEUS CASTRO DA SILVA DEFERIDA

AMANDA SOUZA DA SILVA DEFERIDA

FILOSOFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

JONISSON LEAL LIMA INDEFERIDA Item 5.2, III e V

SÂMIA RAMOS DE MACÊDO DEFERIDA

OLÍVIA LOPES CRUZ DEFERIDA

BENEDITO SOUSA DA CRUZ DEFERIDA

RUTH DA SILVA E SILVA DEFERIDA

KLINSMAN MONTEFUSCO DA SILVA DEFERIDA

MARIA DA GLÓRIA ORTIZ DO NASCIMENTO DEFERIDA

JOÃO PAULO MOREIRA DA SILVA DEFERIDA

JANAINA DA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDA

LUCIANA VALE BENVINDO DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EZEQUIEL GARCIA DA SILVA DEFERIDA

ANTONIO EDILSON ARRUDA BARBOSA DEFERIDA

ADÁMO GABRIEL LOPES DE SOUZA DEFERIDA

EFRAÍM BRAGA DOS SANTOS DEFERIDA

DENISON FERREIRA MONIZ BRAZZALOTTO DEFERIDA

BRUNO HENRIQUE ARAÚJO CASTELO DEFERIDA

FABIANY TEIXEIRA DE MELO DEFERIDA

ALEANE FRANCISCA DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA

KLEBE MIRANDA DE LIMA DEFERIDA

ODAIR JOSÉ DE SOUZA NASCIMENTO DEFERIDA

RICARDO DA SILVA ANUNCIAÇÃO DEFERIDA

MARLENE DOS SANTOS FERNANDES DEFERIDA

ENILSON DA SILVA GONÇALVES DEFERIDA

GEOGRAFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

DEJANE PINTO SALDANHA DEFERIDA

JOSÉ LUCAS SILVA DO VALE DEFERIDA

EDWILLIAN SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA

ISAAC DE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDA

RAYANE BEZERRA DA SILVA RIBEIRO DEFERIDA

MARIA PEREIRA DE CARVALHO DEFERIDA

HISTÓRIA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

MAYCON DAVID DE SOUZA PEREIRA DEFERIDA

AILTON DA SILVA MOTA DEFERIDA

JÉSSICA ALMIRA DA CONCEIÇÃO SOUZA DEFERIDA

BHARBARA HELLENA GOBI GOMES DEFERIDA

ROSENY ARAÚJO DE AGUIAR DEFERIDA

DANIELA DOS SANTOS OLIVEIRA DEFERIDA

ANA PAULA DO NASCIMENTO MARINHO DEFERIDA

FLADSON COSTA DO NASCIMENTO DEFERIDA

SÁVIO RODRIGUES DE ALENCAR DEFERIDA

ANDRÊSSA MOREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

RAIMUNDA DEUZIANE DE SOUZA ARAÚJO DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

SANDY MARIA GOMES DE ANDRADE DEFERIDA

LETRAS-ESPANHOL (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

OLDAIR DA SILVA AMORIM INDEFERIDA Item 4.1

FERNANDO ALVES DAMASCENO INDEFERIDA Item 5.2, III

MARIA KEITI DE MOURA SANTOS INDEFERIDA Item 5.2, III

CARLILA ANUTE BRITO INDEFERIDA Item 5.2, III

ALBERTO MANOEL FERREIRA LIMA DEFERIDA

JOCILENE BEZERRA DE FREITAS DEFERIDA

DANIELE MOREIRA DE ARAÚJO DEFERIDA

MARIA ELIANA CARDOZO MOUSSULY DEFERIDA

IAN LUCAS GONÇALVES PEREIRA DEFERIDA

MARCELO HONORATO DA SILVA DEFERIDA

JOSELY DAYANE ARAÚJO FERREIRA DEFERIDA

ANDERSON DA SILVA LIMA DEFERIDA

ELEXSANDRA MARIA MARTINS CLAÚDIO DEFERIDA

ELIZETE DE LIMA DAMASCENO DEFERIDA

ALECSANDRO DE SOUSA NASCIMENTO DEFERIDA

LETRAS-INGLÊS - Prof.ª Raquel (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

NATÃ CARRILHO MUGRABY DEFERIDA

SARA LAVINHA VIEIRA NERI DEFERIDA

MARIA SEMIREMES CRISPIM SANTANA DEFERIDA

LAINNA REGINA DA SILVA GONÇALVES DEFERIDA

ARLISON SAILVA DE MOURA DEFERIDA

LETRAS-INGLÊS - Prof.ª Maysa (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

MARY SÂMIA SILVA DA ROCHA DEFERIDA

JEFTER DA SILVA MENDES DEFERIDA

DOUGLAS HENRIQUE TOMAZ DA SILVA DEFERIDA

EDILBERTO DE ARAÚJO LIMA JÚNIOR DEFERIDA

LETRAS-INGLÊS - Prof. Saide (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

LÍVIA CIBELLE MAIA CAMPOS DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

MATEMÁTICA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

JOSÉ DANIEL NASCIMENTO DE SOUZA INDEFERIDA Item 5.2, III

GABRIEL DE MEDEIROS NOGUEIRA DEFERIDA

MAIARA ELISA DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

DULCIANE SOARES DO NASCIMENTO DEFERIDA

NEIDIANE DA SILVA LIMA DEFERIDA

AURI SILVA DE ALMEIDA DEFERIDA

FELIPE CORREIA DE SÁ DEFERIDA

THIAGO DA SILVA LIMA DEFERIDA

JOÃO EDUARDO LIMA PESSOA DEFERIDA

JOÃO VICTOR DE AZEVEDO MAIA DEFERIDA

MARESSA DA SILVA MOREIRA CAVALCANTE DEFERIDA

VICTOR NASCIMENTO DE SOUZA DEFERIDA

SILVIO VICENTE FERREIRA DA SILVA DEFERIDA

RENILDO RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDA

JOSENILSON SOARES PEREIRA DEFERIDA

EMILI SILVA BEZERRA DEFERIDA

MARIA LUANNY BEZERRA DO NASCIMENTO DEFERIDA

RICARDO DE FIGUEIREDO BARBOSA DEFERIDA

ÂNGELA FLORÊNCIO DA CUNHA DEFERIDA

QUÍMICA

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

JAINE RODRIGUES DA ROCHA DEFERIDA

MATHEUS VITOR TEIXEIRA DE FREITAS DEFERIDA

JONIVALBER MANOELA DA SILVA DEFERIDA